PLAN D'ETUDES
2025 - 2026

Certificat complémentaire en méthodes
qualitatives pour sciences sociales

> UNIVERSITE

FACULTE DES SCIENCES DE LA SOCIETE DE GENEVE




Certificat complémentaire en méthodes qualitatives pour sciences

sociales

Enseignements a choix (6 crédits)
Enseignement

Méthodes qualitatives

Méthodes qualitatives avancées

Enseignements a choix (24 crédits)
Enseignement

Analyse des discours numériques

Atelier de réalisation de film documentaire

Atelier Terrain

Clinique d'analyse sociale

Création visuelle pour les sciences sociales
Epistémologie et méthodologie de la théorie politique
Introduction aux études visuelles

Linguistique et enseignement du Francais

Méthodes numériques

Méthodes qualitatives
Méthodes qualitatives avancées

Méthodes visuelles en sciences sociales

Participatory methods: engaging people in the climate crisis

Traitement automatique du langage

Total pour la formation (30 crédits)

Code
T407009
T405237

Code

T410088

T406040
T406256
T405048
T405038
T407082
T406001
34C1195
T410006

T407009
T405237
T405000
T421017

34C2161

Certificat complémentaire en méthodes qualitatives pour sciences sociales 2025 - 2026

Disc./ Thém.

Science politique

Sociologie

Disc./ Thém.

Communications et
sciences de
l'information
Méthodologie
Sociologie
Géographie
Géographie
Sociologie
Sociologie

Science politique

Sciences sociales

Communications et
sciences de
l'information
Méthodologie

Science politique
Sociologie
Sociologie

Méthodologie
Sociologie

H .
hebd. Crédits

4 6
4 6
Heures

hebd.  Crédits

4 6
6

2 6
3 6
2 6
2 6
2 6
& 6
4 6
4 6
4 6
4 6
2 6
& 6



Légende

AN : enseignement annuel.
HF : enseignement hors faculté. Se renseigner auprés de la faculté offrant I'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les derniéres informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de
la Faculté.

Ce document a été créé sur la base de données extraites en date du : 2025-05-23T07:26:08+02:00
Sa version la plus récente peut étre trouvée en tout temps sur le site web de la
Faculté.



