

PLAN D'ÉTUDES

2025 - 2026

Certificat complémentaire en méthodes qualitatives pour sciences sociales

Certificat complémentaire en méthodes qualitatives pour sciences sociales

Enseignements à choix (6 crédits)

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Heures hebd.	Crédits
Méthodes qualitatives	T407009	Science politique	4	6
Méthodes qualitatives avancées	T405237	Sociologie	4	6

Enseignements à choix (24 crédits)

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Heures hebd.	Crédits
Analyse des discours numériques	T410088	Communications et sciences de l'information Méthodologie Sociologie	4	6
Atelier de réalisation de film documentaire	T406040	Géographie		6
Atelier Terrain	T406256	Géographie	2	6
Clinique d'analyse sociale	T405048	Sociologie	3	6
Création visuelle pour les sciences sociales	T405038	Sociologie	2	6
Epistémologie et méthodologie de la théorie politique	T407082	Science politique	2	6
Introduction aux études visuelles	T406001	Sciences sociales	2	6
Linguistique et enseignement du Français	34C1195		HF	6
Méthodes numériques	T410006	Communications et sciences de l'information Méthodologie	4	6
Méthodes qualitatives	T407009	Science politique	4	6
Méthodes qualitatives avancées	T405237	Sociologie	4	6
Méthodes visuelles en sciences sociales	T405000	Sociologie	4	6
Participatory methods: engaging people in the climate crisis	T421017	Méthodologie Sociologie	2	6
Traitements automatiques du langage	34C2161		HF	6

Total pour la formation (30 crédits)

Légende

AN : enseignement annuel.

HF : enseignement hors faculté. Se renseigner auprès de la faculté offrant l'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les dernières informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de la Faculté.

Ce document a été créé sur la base de données extraites en date du :

Sa version la plus récente peut être trouvée en tout temps sur le site web de la Faculté.

2025-05-23T07:26:08+02:00